РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Арамильский городской округ

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 8 «Сказка»

624002, Свердловская обл., Сысертский р-н, г. Арамиль, ул. Космонавтов, д. 1

E-mail: dou8@aramilgo.ru

ОГРН 1136685020361   ИНН/КПП 6685041334/668501001

Приказ

от 28.05.2025 год                                                                                    № 42  – ОД

Об утверждении плана мероприятий Акции

 «Безопасность детства – 2025» (летний этап)

Во исполнение пункта 4 раздела II протокола расширенного заседания областной

комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в форме видеоконференции

22 ноября 2024 года (рег. № 11 от 27.11.2024), в целях профилактики чрезвычайных

происшествий с несовершеннолетними,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий летнего этапа Всероссийской акции

«Безопасность детства – 2025» на период с 30.05.2025 г. по 31.08.2025 г. (Приложение № 1);

2. Заместителю заведующего по УВР Чуваковой Е.А. обеспечить исполнение

плана.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение № 1

План

мероприятий летнего этапа Всероссийской акции

«Безопасность детства – 2025» в

на период с 30.05.2025 г. по 31.08.2025 г.

№

п/п

Наименование мероприятия Период

проведения

Исполнители Отметка об

исполнении

1 Размещение информации о

проведении Акции через

официальный сайт МАДОУ №8

В период

проведения

Акции

Заместитель

заведующего

по ВМР

Чувакова

Е.А.

2 Проверка прогулочных

площадок на территории

МАДОУ №8 на предмет

травмоопасного оборудования,

травмоопасного состояния.

В период

проведения

Акции

Заместитель

заведующего

по АХР

Криворучко

А.А.

3 Информирование родителей

(законных представителей) об

ограничивающем времени

пребывания

несовершеннолетних в

общественных местах без

сопровождения законных

представителей

В период

проведения

Акции

Заместитель

заведующего

по ВМР

Чувакова

Е.А.

4 Проведение с воспитанниками

тематических дней по

профилактике гибели и

травмирования детей на

пожарах.

В период

проведения

Акции

Воспитатели

всех

возрастных

групп

5 Проведение с воспитанниками

тематических дней по

профилактике травмирования

детей на объектах летнего

отдыха, в т.ч. водных объектах.

В период

проведения

Акции

Воспитатели

всех

возрастных

групп

6 Проведение с воспитанниками

тематических дней по

профилактике дорожно-

транспортного травматизма и

гибели на железной дороге.

В период

проведения

Акции

Воспитатели

всех

возрастных

групп

7 Распространение электронных

информационных буклетов

«Безопасность детства» для

воспитанников и родителей

(законных представителей) с

предупреждением

чрезвычайных происшествий и

несчастных случаев с участием

детей.

В период

проведения

Акции

Заместитель

заведующего

по ВМР

ЧуваковаЕ.А.

Воспитатели

всех

возрастных

групп

8 Регулярное освещение о

проведении Акции на

официальном сайте МАДОУ 8,

на официальной странице в соц.

сети «ВКонтакте», на стендах.

В период

проведения

Акции

Заместитель

заведующего

по ВМР

ЧуваковаЕ.А.